
9. novembrī 11.00
Rojas vidusskolas 
sporta zālē notiks

Sporta diena 
Rojas novada domes 
struktūrvienībām un 
pašvaldības iestādēm. 

Sacensību moto – 
„Sports mūs vieno!”

Tuvāk – 4. lpp.
Piektdiena, 2013. gada 8. novembris  Nr. 21(1120)

Latvijas Valsts svētkus sagaidot

Novembris ir laiks, kad katra diena nāk aizvien gausāk 
un slinkāk, kad daba pamazām aizmieg ziemas miegā. Bet 
novembris ir arī laiks, kad katra nedēļa mums sniedz kādu 
svētku dienu. Rojas vidusskolā svētkus sāksim svinēt piektdien 
ar Mārtiņdienas tirgu, kur tiek gaidīti pašmāju ražojumi – gan 
ēdami, gan acīm baudāmi. Tiks pasniegta arī balva atraktīvā-
kajam pārdevējam, jo kas tad tas par bodnieku, kurš savu preci 
neliela. Tirgotājiem pēc pircēju un skolēnu padomes viedokļa 
tiks izvirzītas nominācijas.

 Pirmdien, 11. novembrī, skolā meklēsim stipriniekus. Jau 
vairākus gadus skolā par godu Lāčplēša dienai tiek rīkots kon-
kurss zēniem „Stiprinieks”. Skatītāju tribīnēs laipni aicināti 
visi līdzi jutēji, bļāvēji, pūtēji, plaukšķinātāji un uzmundri-
nātāji.  

Sāksim  pulksten
   8.15 ar 1. klases cīnītājiem, 
   9.05 – 2., 3. klašu komandas,
   9.55 – 4., 5. klašu komandas,
 10.45 – 6., 7. klašu komandas,
 11.35 – 8., 9. klašu komandas,
 12.45 – vidusskolas stiprinieki.
Gaidām visus, kuri vēlas redzēt šīs Lāčplēšu cīņas un kopā 

sumināt uzvarētājus. 
Pēc tam, kad būs noskaidroti vietējie stiprinieki, godināsim 

un pieminēsim latviešu karavīrus – pie skolas uz pakalniņa aiz-
degsim svecītes, iesim lāpu gājienā un interesenti uz filmu „At-
modas antoloģija”. Otrdien pie mums ar lekciju viesosies skolas 
absolvente – Latvijas Kara muzeja Starpkaru vēstures nodaļas va-

dītāja Barba Ekmane, bet trešdien ar paštaisītām cepumu kūkām 
pēc stundām vēlēsim daudz laimes Latvijai  tās 95. dzimšanas 
dienā. Ceturtdiena būs orientēšanās diena, kad savas zināšanas 
un iemaņas būs jāliek lietā. Svētku nedēļu noslēgsim ar Valsts 
svētku koncertu kultūras centrā plkst. 12.30. Un visam pa vidu 
vēl arī mēģinājumi un mācības, jo stundas, ieskaites un mājas 
darbi jau nav atcelti. 

Sākumskolas gaiteņos varat apskatīt zīmējumu izstādi „Skais-
tais Latvijā” ,un drīzumā būs arī erudīcijas konkurss 3.–4.  klasēm. 

Skolā darbs dzen darbu, laiks skrien aumaļām un, nudien, 
nevar teikt, ka dzīve skolā būtu vienmuļa un garlaicīga. Kuri būs 
skolas stiprinieki, kuri veiksmīgākie pārdevēji, kuri veiklākie un 
erudītākie – par to nākošajā reizē. 

Informāciju apkopoja Antra Ozollapa

Novembrī mēs svinam Lāčplēša dienu un Latvijas Neatkarības prok-
lamēšanas 95. gadadienu. Šie svētki ir kā apliecinājums, ka arī pelēkā un 
tumšā rudens laikā var piedzimt gaisma – nedēļā notiks vairāki pasākumi.

Pieminot mūsu karavīru cīņas par brīvu Latviju un uzvaru pār Ber-
monta armijas pārspēku, 11. novembra vakarā plkst. 18.00 ikviens, līdzi 
ņemot lāpu vai svecīti, tiek aicināts piedalīties Gaismas gājienā, kuram 
pulcēsimies laukumā pie viesnīcas „Roja”. Lai gaismas ceļš iezīmētos 
spožāks, ieliksim logos svecītes – mūsu senči ticēja, ka katrā liesmiņā 
plīvo karavīra dvēselīte! Godināsim tās!

Pēc gājiena jau par tradīciju kļuvis Lāčplēša dienas patriotiskā kino 
seanss. Šoreiz  Rojas kultūras centrā tiks demonstrēta jaunā dokumentā-
lā filma „Atmodas antoloģija” par jaunāko laiku brīvības cīņām – Latvi-
jas Tautas fronti un Latvijas ceļu uz valsts neatkarības atjaunošanu.

Savukārt 17. novembrī plkst. 18.00 Rojas kultūras centrā aicinām uz 
svinīgo pasākumu -– koncertu „Es zemi piesaucu ar visām viņas krā-
sām”, kurā Latvijai dzimšanas dienā tiks veltītas skaistākās dziesmas un 
dejas, kā arī pasniegti Rojas novada apbalvojumi.

Plkst. 22.00 svētki turpināsies ar tautas balli, kurā par labu noskaņu 
rūpēsies grupa „Roja”. Jūsu ērtībām aicinām galdiņus rezervēt jau ie-
priekš. Darbosies arī kafejnīca.

Visos svētku pasākumos ieeja brīva.
Svētku nedēļā Latvijai par godu piespraud sarkanbaltsarkano lentīti! 

Lai katra mūsu laba doma un darbs dod spēku mūsu Latvijai uzplaukt!

Dace Broka, 
Rojas novada kultūras pasākumu organizatore

* * *

Rojas novads vētru veiksmīgi pārdzīvojis

Rojas novada Domes priekšsēdētāja 
Eva Kārkliņa aicina iedzīvotājus uz tikšanos:

13. novembrī plkst. 17.30 – Kaltenes klubā;
14. novembrī plkst. 17.30 – Melnsils Jauniešu centrā;
19. novembrī plkst. 17.30 – Rudes Jauniešu centrā;
20. novembrī plkst. 17.30 – Rojas Kultūras centrā.
Šajā tikšanās reizē:
2012.–2013. gadā paveiktais Rojas novadā;
Plānotie darbi 2014. gadā;
Atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem un priekšlikumi sadar-

bībai ar pašvaldību.

Uz tikšanos!

Dace Klabere

28. oktobrī Latvijai pāri brāzās vētra, kas pēc Latvijas vides ģeo-
loģijas un meteoroloģijas centra datiem bijusi spēcīgākā vētra Latvi-
jā kopš 2005. gada. Visspēcīgāk vēja brāzmas varēja just Liepājā un 
Ventspilī, bet saudzēts netika arī Rojas novads. Elektrība Rojā un 
apkārtnē pazuda jau naktī, bet no rīta daudzviet novadā atklājās īsta 
postaža. Stāsta Rojas novada pašvaldības policijas vecākais inspek-
tors Alfrēds Liepnieks:” Apsekojot novadu pēc vētras, konstatēju, 
ka vējš radījis dažāda rakstura postījumus. Torņa ielā 5 no balkona 
nopūsts zemē apmēram metru garš leņķdzelzis. Acīmredzot, uz bal-
kona atstātas nepiesietas lietas. Rojas bijušajā autoostas ēkā nolūzis 
koka zars izsitis stiklu zivju veikalam. Uzskatu, ka netālu augošie 
koki ir jānozāģē, jo, kā atklājās, nolūztot zaram, koka vidus ir izpu-
vis. Šie koki apdraud gan kājāmgājējus, gan autobraucējus, gan tu-
vumā esošās ēkas. Šoreiz palaimējās – tuvumā nebija ne cilvēku, ne 
automašīnas. Vairākās vietās koki bija uzkrituši elektrolīniju vadiem 
un pārgāzušies pāri ceļiem, bloķējot satiksmi. Postījumi vērojami ne 
tikai Rojā, bet arī Ķirķragā, Kaltenē un ceļa posmā Roja–Melnsils. 
Patīkami, ka Kaltenes iedzīvotāji paši saviem spēkiem atbrīvoja ceļus 
no nokritušajiem kokiem. Plaši postījumi ir arī plocī – vēja spēku 
nav izturējušas 8 priedes, kas izrautas ar visām saknēm. Viena no 
tām krītot sabojājusi arī bērnu šūpoles. Šķiet, ka materiālā ziņā lielā-
kais postījums ir Miera ielā, kur 2 garāžām norauti jumti.”

Ivars Jaunozols, Rojas DzKU valdes loceklis, teritorijas apseko-
šanu sācis jau 7.00 un 8.30 jau pilnā sparā ritēja vētras posta darbu 
likvidācija. Kā pastāstīja Ivars, pirmkārt atbrīvoti ceļi Parka, Peldu 
un Krasta ielās. No nolūzušajiem kokiem atbrīvots arī stāvlaukums 
pie bijušā z/k „Banga” kantora ēkas. Priekšā vēl liels darbs plocī, kur 
jāsavāc nolūzušās priedes un to saknes. Ivars domā, ka vēl pāris tā-
das vētras un plocī koku vairs nebūs. Par nolūzušajiem kokiem plocī 
Ivars nebēdā, jo skaidrs ir viens – tie nav dzīvotāji.

Darba ir daudz, tādēļ trešdien darbi turpinājās. Savāktos zarus 
DzKU izmantos šķeldai, bet nozāģētās priedes nonāks domes īpašumā.

Otrdien līdz pat pēcpusdienai Roja un tās apkārtne bija bez elek-
trības un sakariem. Šī iemesla dēļ bija bloķēts darbs iestādēs un vei-
kalos. Trešdienas rīts atausa cerīgāks – elektrība jau iepriekšējā vakarā 

daudzviet bija parādījusies, taču vēl joprojām tumsā slīga Priežu un 
Miera ielas mājas. Nav ļaunuma bez labuma –  sveču gaismā, nedar-
bojoties lielajiem laika zagļiem televizoram un datoram, cilvēki vairāk 
atrada laiku sarunām, bet es, piemēram, pabeidzu lasīt romānu, kuru 
biju iesākusi jau pirms pāris nedēļām, bet nekā nespēju vien pabeigt. 
Citkārt nespēju pat iedomāties, ka es 
tā vienkārši veselas trīs stundas no vie-
tas sēdētu pie galda un lasītu romānu. 

Jau pēc dažām dienām – 4. no-
vembra priekšpusdienā atkal spēcīgs 
vējš, sasniedzot jau vētras spēku, vir-
zījās pāri Latvijai.  Šoreiz tā sekas jau 
bija nopietnākas – Latgalē, krītot ko-
kam, bojā gāja cilvēks. Savukārt Lat-
vijā lielākā apdrošināšanas sabiedrība 
„Balta” ir saņēmusi vairāk atlīdzību 
pieteikumu nekā bija prognozēts – 
saņemti 155 atlīdzību pieteikumi par 
iedzīvotāju īpašumiem nodarītiem 
zaudējumiem 106660 latu apmērā. 
Spēcīgās vēja brāzmas ar lidojošiem 
priekšmetiem sabojāja automašīnas, 
vairākiem namiem norautas jumta konstrukcijas, nodarīti zaudēju-
mi arī citiem īpašumiem. 

Spraigas darba dienas bijušas arī Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta vīriem, kuri vētras laikā devušies uz vairākiem simtiem 
izsaukumu, lai palīdzētu novākt nolūzušos kokus no ceļa braucamās 
daļas, kā arī veikt citus glābšanas darbus.

Mūsu klimatiskajā zonā vētras nav nekas neparasts, sevišķi jau 
rudeņos, tādēļ AS „Sadales tīkls” aicina iedzīvotājus būt uzmanīgiem 
un ievērot pastiprinātas drošības prasības, īpaši, atrodoties elektro-
līniju tuvumā. Spēcīgā vējā var lūzt koki un zari, pārraujot elektro-
līniju vadus un radot bīstamas situācijas, kas apdraud iedzīvotāju 
dzīvības. Iedzīvotājiem, konstatējot bīstamu situāciju elektrolīniju 
tuvumā, lūgums rīkoties atbildīgi un nekavējoties ziņot, zvanot uz 
AS „Sadales tīkli” klientu servisa diennakts bojājumu pieteikšanas 
tālruni 80200404.

Lielu interesi pusaudžu vidū izraisīja plocī vē-
rojamie postījumi.

Materiālā ziņā lielākie zaudējumi ir ga-
rāžu masīvam Miera ielā, kur 2 garāžām 
norauti jumti.

Daces Klaberes un 
Alfrēda Liepnieka foto



2 BANGA 2013. gada 8. novembris

Rojā tiekas nevalstiskās organizācijas
Dace Klabere

16. oktobrī Rojā notika Kurzemes NVO atbalsta centra orga-
nizētā tikšanās ar Rojas novadā esošajām nevalstiskajām orga-
nizācijām. Tikšanās tika organizēta Eiropas Ekonomiskās zonas 
finanšu instrumenta 2009.–2014. g. perioda programmas „NVO 
fonds” apakšprogrammas „Nevalstisko organizāciju darbības 
programma” projekta 2013.–2015. g. ietvaros. Projektu finansē 
Lihtenšteina, Šveice un Norvēģija. Projektu līdzfinansē Latvijas 
valsts un Talsu novada pašvaldība.

Uz tikšanos bija uzaicinātas visas Rojas novadā reģistrētās NVO 
biedrības. Pēc oficiāliem datiem Rojā tādu ir 30. Protams, ne visas 
bija ieradušās uz tikšanos, bet tām, kuras bija atsaukušās šim aicinā-
jumam, šī bija lieliska iespēja ne tikai uzzināt par nākotnē pieejama-
jiem projektiem, bet arī iepazīt vienai otru.

Rojas Invalīdu biedrību pārstāvēja tās priekšsēdētāja Erna Grīn-
valde. Viņa pie biedrības stūres ir tikai otro gadu, tādēļ, kā norādīja 
pati priekšsēdētāja, viņa vēl ir mācību procesā. Erna labprāt apmeklē 
seminārus un meklē kontaktus, lai sadraudzētos ar citām Invalīdu 
biedrībām, un no katra semināra un tikšanos viņa atgriežas ar jau-
nām zināšanām, kuras nekavējoties tiek liktas lietā, lai Rojas Invalī-
du biedrības darbību vērstu arvien plašāku. Šobrīd Rojas Invalīdu 
biedrībā ir 130 biedri, no kuriem aktīvi līdzdarbojas aptuveni 50 un 
šķiet, ka kopš 2012. gada, kad biedrība ieguva savā īpašumā plašas 
un skaistas telpas, tās darbība turpina uzņemt apgriezienus. Katru 
mēnesi tās rindas papildinās ar jauniem biedriem. Biedrība veic lielu 
ieguldījumu, lai integrētu sabiedrībā novadā dzīvojošos invalīdus – 
tiek rīkotas kopīgas tējas pēcpusdienas, atpūtas pasākumi, ekskursi-
jas, braucieni uz teātriem, sporta spēles un daudzas citas aktivitātes. 
Erna Grīnvalde pateicās Rojas novada domei un Sociālā dienesta 
darbiniecei Baibai Trūbiņai par palīdzību un atbalstu.

Nākošā sevi prezentēja biedrība „Rasa”. Iespējams, vairums 
lasītāju šis vārds neko neizsaka, tādēļ lai runā viņu labie darbi. Ar 
biedrību iepazīstināja tās valdes locekles Silvija Kalmane un Inga Lē-
mane. No Silvijas Kalmanes uzzinājām, ka biedrība „Rasa” dibināta 
2006.  gadā un šobrīd tā apvieno 13 biedrus. Biedrība darbojas kā 
diakonālās un sociālās palīdzības centrs „Roja” un veic aktīvu dar-
bību gan ar atkarīgajiem, gan citu sociālo riska grupu piederīgajiem  
sabiedrības locekļiem, uzlabojot to sociālo aprūpi un piedāvājot 
garīgu un psiholoģisku atbalstu. Kopā ar Ingu Lēmani, kuru Silvi-
ja Kalmane nosauc par biedrības labo gariņu, tiek rakstīti projekti. 
Inga gan atrunājas, ka viens cilvēks nevar neko – viss padarītais ir 
komandas darbs un padarīts ir daudz. Laikā no 2007.–2013. gadam 
biedrība piedalījusies 10 projektu konkursos, no kuriem uzvarēti 
un realizēti ir 5, sestā realizācija sāksies vēl šogad, bet tiks pabeigta 
2014. gadā. Kā pašu pirmo projektu nu jau tālajā 2007. gadā Inga 
min Melnsila kluba remontu. Tam sekoja Rudes jauniešu centra „Va-
ravīksne” labiekārtošana, kā rezultātā tika pārbūvēta krāsns, uzcelts 
vējtveris un iepirkti pamatlīdzekļi. Tālākais – atpūtas vietas labie-
kārtošana Rudē. Ar Rudes bērnu, jauniešu un vietējo iedzīvotāju 
palīdzību tika sakopts aizlaistais parks pie jauniešu centra. Projekta 
„Esi aktīvs un vesels” ietvaros, kura realizācijā piedalījās arī novada 
dome ar savu līdzfinansējumu, tika labiekārtota teritorija Rudē un 
atpūtas – sporta laukums Melnsilā. 2012. gadā „Varavīksne” ieguva 
jaunas telpas blakus jau esošajām. Telpas saņemot, tās bija ļoti slik-
tā stāvoklī, tādēļ tapa projekts bērnu un jauniešu iniciatīvu centra 
„Varavīksne” rekonstrukcijai un darbības paplašināšanai. Rezultāts 
spīdošs – „Varavīksnes” apmeklētāji ieguvuši divreiz gaišākas un lie-
lākas telpas. Savukārt tūdaļ sāksies Melnsila bērnu un jauniešu ini-
ciatīvu centra telpu rekonstrukcija, jo telpas šobrīd ir bēdīgā stāvok-
lī. Biedrības sapnis – attīstīt arī sociālos pakalpojumus, tādēļ „Rasa” 

ir reģistrējusies Labklājības ministrijā kā pakalpojumu sniedzēja, 
lai varētu piedalīties projektā un par iegūtajiem līdzekļiem atjaunot 
pašvaldības īpašumā esošo māju „Ķiri” Kaltenē. Tā ir māja pie jūras, 
kurā nākotnē varētu ievietot iedzīvotājus, kuriem nav nepieciešama 
diennakts aprūp, bet kuri bez sociālās palīdzības tomēr iztikt nevar.

Rojas Amatnieku biedrību vairāk pazīstam kā Rojas Amatu 
māju. Biedrība ir pavisam jauna – dibināta tikai pagājušajā gadā un 
tās sirds un dvēsele – Inga Slāviete. Kā uzzinām no Ingas, biedrī-
bā pašlaik ir 7 cilvēki. Uz Rojas Amatu māju tiek aicināts ikviens, 
kurš grib iemācīties vai papildināt jau esošās prasmes adīšanā, tam-
borēšanā, kartiņu izšūšanā, sveču apdarināšanā, dekupāžā un citos 
rokdarbos. Nākotnē paredzēta arī ādas apstrāde. Biedrības mērķis ir 
apvienot visus aktīvos rokdarbniekus, jo, darbojoties pulciņā, intere-
senti var cits citu atbalstīt, papildināt un iegūt jaunas amatu prasmes. 
Inga Slāviete ir pateicīga Rojas novada domei par atbalstu savas ide-
jas realizēšanā, bet atzīst, ka Rojas iedzīvotāji ir diezgan kūtri.

„Gribu, lai mūs uztver nopietni”, – tā savu uzstāšanos sāka pen-
sionāru klubiņa „Liedags” vadītāja Dzintra Pētersone. Pēc Dzin-
tras pārliecības „Liedags” nav vis nekāds klubiņš, bet gan pensionāru 
klubs, kas darbojas ar nopietniem mērķiem. Protams, ka pārsvarā 
jau vieni un tie paši cilvēki darbojas gan pensionāru padomē, gan 
invalīdu biedrībā un „Liedagā”. Tie ir sociāli aktīvi ļaudis, kam ne-
tīk dīka mājās sēdēšana, bet kuri vēlas iziet sabiedrībā, lai satiktos 
ar sev līdzīgi domājošiem, kopīgi uzdziedātu, padejotu – atpūstos. 
„Liedaga” draugu pulkā ir visi bijušā Talsu rajona pensionāru klu-
biņi un pat Engures pensionāru klubs. Taisnība ir „Liedaga” vadītā-
jai – kur tad šodien seniori, kas ir lieli dejotāji, var izdejoties, ja visas 
oficiālās balles sākas vēlā vakara stundā? Pensionāru balles sākas 
jau pusdienlaikā un laicīgi arī beidzas, un pati esmu pārliecinājusies 
varākkārt – atskanot tikai pirmajām mūzikas taktīm, deju laukumā 
jau parādās pirmie dejotgribētāji. Dzīves realitāte ir skarba un bieži 
cilvēki gados paliek vieni, bez savām otrajām pusītēm, tādēļ šie pen-
sionāru klubi ir lieliska iespēja neļauties skumjām, bet gan izbēgt 
no vientulības smagās nastas, esot cilvēkos. To, ka tādi klubi ir ļoti 
vajadzīgi, pierāda to ilgdzīve – mūsu „Liedagam” jau 15 gadi – šis 
skaitlis runā pats par sevi. Šajos gados un vēl joprojām „Liedaga” 
ļaudis dzied un dejo, brauc ciemos un paši uzņem ciemiņus, sveic 
savus biedrus jubilejās, brauc uz teātriem un ekskursijās. Protams, 
tas viss prasa zināmus līdzekļus, bet, kā apgalvo Dzintra Pētersone, 
„Liedagam” savu atbalstu vienmēr ir sniegusi Rojas novada dome, 
un tiem vēl pieplusējot līdzekļus, ko klubs iegūst no biedra naudām, 
kas ir 8 lati gadā no katra biedra, izdzīvot var itin labi.

Kā zinām, seniori ir viena no aktīvākajām sabiedrības daļām, un 
tā tas ir arī mūsu novadā, tādēļ bez pensionāru kluba „Liedags” vēl 
aktīvi darbojas arī Rojas Pensionāru apvienība Ilonas Zvaigznes 
vadībā. Novadā kopā ir 958 seniori, tai skaitā tādi, kuri šogad bija 
jāsveic apaļās jubilejās – 154. Visi viņi tiek sveikti ar domes piešķir-
tu naudu un ziediem, un šī dāvanu nogādāšana līdz jubilāriem ir 
Pensionāru apvienības ziņā. Neatkarīgi no pensionāru kluba „Lie-
dags” aktivitātēm, gada nogalē tiek rīkots senioru vakars, eksursijas, 
apmeklētas teātru izrādes. Ilona Zvaigzne ir arī Latvijas Pensionāru 
federācijas domes locekle, tādēļ reizi ceturksnī viņa dodas uz federā-
cijas sēdēm un par visiem jaunumiem, kas attiecas uz pensionāriem, 
tiek sniegta informācija novada laikrakstā.

Rojas Tūrisma biedrību šoreiz pārstāvēja uzņēmēja Sarma Ma-
teika. No Sarmas uzzinām, ka biedrība dibināta 2011. gadā, paš-
laik tajā ir 21 biedrs, tajā skaitā Rojas ostas pārvalde, Rojas jahtu 
klubs, Rojas golfa klubs, tūrisma uzņēmēji, naktsmītņu īpašnieki 
un tūrisma nozares entuziasti. Biedrības mērķis ir veicināt efektī-
vāku sadarbību un atbalstu starp novada domi un vietējiem tūrisma 

uzņēmējiem, daudzveidot tūrisma piedāvājuma klāstu, piesaistot 
ES fondu finanses, savukārt viens no biedrības galvenajiem uzdevu-
miem – veicināt tūrisma attīstībai labvēlīgu vidi Rojas novadā, sek-
mēt ilgtspējīgu un vidi saudzējošu tūrisma nozares attīstību Rojas 
novadā u.c. Viena no līdzšinējām redzamākajām tūrisma biedrības 
aktivitātēm – ir izveidota informācijas lapa ar tūrisma piedāvāju-
miem Rojas novadā un tūrisma mājas lapa, pēc kuras daudzi tūristi 
iegūst informāciju un izvēlas apmeklēt mūsu novadu. Projekta ietva-
ros Rojā ir uzbūvēta laivu glabātava ar nelielu piestātni un iegādāts 
ūdens tūrisma inventārs. Apstiprināts arī projekta pieteikums Tūris-
ma aktivitāšu un apskates vietu izveidei, projekta realizācija sāksies 
2014. gadā. Nākošgad sāksies arī projekta „Suvenīru un mājražotāju 
tirdzniecības vietas izveide Rojā” realizācija, kā rezultātā tiks labie-
kārtota teritorija un izvietotas 5 tirgošanās nojumes mājražotājiem 
un suvenīru tirgotājiem Selgas ielā. Rojas Tūrisma biedrība piedalās 
arī starptautiskajās tūrisma iztādēs Lietuvā un Igaunijā. Biedrības 
tuvākā aktivitāte – jauns projekta pieteikums par labiekārtota auto-
stāvlaukuma izveidi Valgalciema jūrmalā un dalība starptautiskajās 
tūrisma izstādēs Viļņā un Tallinā. Kopumā ņemot, Rojas Tūrisma 
biedrība ir kā tāds tiltiņš starp pašvaldību un tūrisma uzņēmējiem.

Rojas novada domi pārstāvēja Attīstības nodaļas darbiniece Li-
gita Šnore. Ligita pastāstīja, ka Attīstības nodaļa sniedz konsultācijas 
un palīdzību projektu rakstīšanā gan domes iestādēm un struktūr-
vienībām, gan individuāliem uzņēmējiem. Pašvaldībai ir ļoti laba 
sadarbība ar Talsu Lauku atbalsta dienestu, kura Zivsaimniecības 
fondā dome apguvusi atļauto finansējumu – 140 000 latu.  Rojas no-
vada pašvaldība to ir apguvusi ar uzviju un tagad atbalsta novada 
biedrības kopējai sadarbībai un projektu rakstīšanai, jo tieši biedrī-
bas ir tās, kas vēl var startēt ar projektiem. Protams, dome ir gatava 
palīdzēt ar līdzfinansējumu – nevienai biedrībai dome nav atteikusi. 
Domei laba sadarbība izveidojusies ar biedrību „Rasa”, biedrību 
„Rojas golfa klubs” un citām. Ja kāds projekts netiek atbalstīts, tas 
tiek izskatīts otrreiz un nākamajā kārtā startē atkal. Nobeigumā 
Ligita Šnore demonstrēja slaidus, kuros bija redzami realizētie 
pašvaldības projekti un projekti, kurus realizējušas biedrības ar 
domes līdzfinansējumu. Redzētās fotogrāfijas ar jau paveiktajiem 
darbiem bija daudz iespaidīgākas par jebkuriem sausiem skaitļiem 
un skaidrs ir viens – ir vērts ieguldīt laiku un darbu un startēt 
projektos, jo šis pagaidām ir vienīgais veids, kā sakārtot mūsu 
infrastruktūru, radot to gan ērtu, gan acij tīkamu. Bet Rojas novada 
domes Attīstības nodaļas darbinieces var justies gandarītas, jo tik 
daudz pateicību par palīdzību un atbalstu kā šajā reizē, reti gadās 
dzirdēt. 

Par biedrības „Rasa” labajiem darbiem stāstīja tās valdes lo-
cekle Silvija Kalmane.

Ingas Znotiņas foto

Izskanējis jauno vokālistu 
konkurss „Jūras zvaigzne”

25. oktobris Rojas Mūzikas un māks-
las skolas kora klases audzēkņiem Ingum 
Andrim Pērkonam, Egijai Akmeņlaukai 
un Elizabetei Romijai Gegerniecei bija 
īpaša diena, jo jaunajiem dziedātājiem bija 
jādodas uz  Ventspili, lai piedalītos kon-
kursā. 

Katrs sapratīs to, ka piedalīšanās dažā-
dos konkursos vienmēr saistīta ar uztrau-
kumu, cerībām, pacietību un lielu ieguldī-
to darbu.

Operdziedātājai Alīdai Vānei veltī-
tais II Kurzemes mūzikas skolu kora klašu solistu un duetu konkurss „Jūras zvaigzne” notika 
Ventspils Livonijas ordeņa pilī. Konkursā piedalījās 46 dalībnieki no Ventspils, Kuldīgas, Talsu, 
Valdemārpils, Sabiles, Dundagas – Kolkas nodaļas, Piltenes, Aizputes, Rojas mūzikas skolām. 
Konkursa dalībniekus vērtēja profesionāla žūrija un tas notika visas dienas garumā.

Audzēkņus sagatavoja skolotāja Lita Krūmiņa. Par to, lai bērni varētu nodziedāt ļoti labi, 
rūpējās koncertmeistare Brigita Kvālberga. Klausoties konkursu, vairākkārt nodomāju – cik labi, 
ka mums ir tik laba koncertmeistare! Paldies par to!

Konkursi atšķiras no parastajiem koncertiem ar to, ka tiek dots publisks vērtējums, kā arī sa-
dalītas vietas. Katrs no dalībniekiem vēlas nodziedāt pēc iespējas labāk un saņemt par to atzinī-
bu. Mūsējiem izdevās! I. A. Pērkons ieguva 2. vietu, aizraudams klausītājus ar populāro un reizē 
sarežģīto neapoliešu dziesmu „O SOLE MIO”. E. Akmeņlauka ieguva diplomu par „atraktīvāko 
priekšnesumu”. E. R. Gegerniece vērtējumam nodeva A. Žilinska dziesmu „Komponistam”, kas 
pils velvēs izskanēja ar īpašu noskaņu un saņēma Atzinības rakstu. Pateicos audzēkņiem par 
apzinīgu mācīšanos, jo diemžēl ar talantu ir par maz – tas nemitīgi jāpilnveido.

Audzēkņi bija pacilāti par to, ka mūs klātienē atbalstīja direktors Jānis Kivils, skolotāja Inese 
Ozoliņa, kā arī Egijas mamma - Iveta Akmeņlauka. Protams, sajutām interesi arī no mājās pali-
cējiem – vecākiem un skolotājiem, no kuriem saņēmām telefona zvanus. Paldies visiem!

Bet zināms, ka katras beigas ir kā jauna sākums! 9. janvārī mūsu skolā notiks Mūzikas skolu 
kora klašu audzēkņu Valsts konkursa 2. kārta Dziedāšanā. Šis būs ļoti nozīmīgs konkurss, jo tajā 
piedalīsies visas Latvijas mūzikas skolas. Turpināsim dziedāt, trenēties, pilnveidoties un attīstī-
ties!

Skolotāja Lita Krūmiņa

1. novembrī Rojas novada Domē notika Rojas Tū-
risma biedrības izsludinātā konkursa „Suvenīru un 
mājražotāju tirdzniecības vieta” žūrijas komisijas sa-
pulce, kurā tika izvērtēti konkursa ietvaros iesniegtie 
darbi. Konkurss tika rīkots sakarā ar Lauku atbalsta 
dienesta projektu „Suvenīru un mājražotāju tirdznie-
cības vietas izveide Rojā”. Šī projekta realizācijai LAD 
ir piešķīris finansējumu 18000 Ls apmērā. Projekts 
tiks īstenots Rojā, blakus veikalam „Top!” Selgas ielā 
1b. Projekta realizācija tiks uzsākta nākamā gada pa-
vasarī.

Izsludinātajā ideju metu konkursā tika iesniegti 6 
darbi jeb idejas, kas pirmajā reizē ir pat ļoti labi tādam 
nelielam konkursam. Savus idejiskos priekšlikumus 
suvenīru un mājražotāju tirdzniecības vietas izveidei 

pārsvarā bija iesūtījuši arhitektūras, būvniecības un 
ainavu arhitektūras studenti no dažādām augstsko-
lām. Visi iesniegtie darbi bija profesionāli un to au-
tori bija strādājuši ar radošu izdomu un lielu centību, 
lai sasniegtu konkursa nolikumā izvirzītos mērķus un 
uzdevumus. Priecē tas, ka trīs iesniegto darbu autori 
ir vietējie jaunieši no Kaltenes, kas liecina par to, ka 
šiem jauniešiem nav vienalga, kāds veidojas Rojas un 
novada kopējais tēls.

Konkursa žūrija darbus izvērtēja anonīmi un ti-
kai beigās, saskaitot kopējo punktu skaitu katram 
iesniegtajam darbam, tika atvērtas slēgtās aploksnes, 
kurās bija minēts konkrētā darba autors. Izvērtējot 
visus iesūtītos darbus, žūrijas komisijai izkristalizējās 
trīs favorīti, bet patiesībā katrā darbā bija kāda intere-
santa detaļa, ko būtu vērts realizēt dabā.

Visi konkurā iesūtītie darbi ir publiski apskatāmi 
un novērtējami Rojas Jūras Zvejniecības muzeja tel-
pās līdz 18. novembrim, bet pēc tam līdz novembra 
beigām šos darbus varēsiet apskatīt Rojas  novada 
bibliotēkā Zvejnieku ielā 5, Rojā.

Konkursa rezultāti:
1. vietā  Anna Kalniņa, LLU Lauku inženieru fa-

kultātes Ainavu arhitektūras un plānošanas speciali-
tāte, 5. kursa studente;

2. vietā. „VZ Architects”, Viktors Zarakovskis, ar-
hitektūras tehniķis;

3. vietā SIA „SCELLANET”, Viktors Dovgaļecs;
4. vietā Radošā apvienība „Other side studio”,  

Kristaps Kleinbergs un Edgars Rožkalns, RISEBA ar-
hitektūras studenti;

5. vietā  Edijs Krūmiņš, būvniecības students;
6. vietā Aija Zabrauska, ainavu arhitekte.

Kristīne Voldemāre, 
Rojas TIC vadītāja

Noslēdzies ideju metu konkurss „Suvenīru un 
mājražotāju tirdzniecības vietas izveide Rojā”

Darbu vērtēšanas procesā: (no kreisās) Domes Attīstības 
nodaļas vadītāja A. Veckāgane, K. Voldemāre, Rojas TIC 
vadītāja, D. Broka, Rojas novada kultūras pasākumu orga-
nizatore, J. Bērziņš, RISEBA 2. kursa arhitektūras students.            
                                                                           Evas Kārkliņas foto



 BANGA 2013. gada 8. novembris 3

Kadastrālo vērtību izmaiņas Rojas novadā 2014. gadā
Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic masveida nekustamo 

īpašumu (NĪ) vērtēšanu, nosakot NĪ kadastrālo vērtību.
Kadastrālo vērtību aprēķina pēc normatīvajos aktos noteiktajām 

formulām, ņemot vērā konkrētā īpašuma atrašanās vietā noteiktās 
zemes un būvju bāzes vērtības (atbilstoši īpašuma izmantošanas vei-

dam) un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (Kadastra informācijas sistēmā) 
fiksētos vērtējamo objektu (zemes vienību  un būvju) raksturojošos datus. Vērtēšanā iegūtās ka-
dastrālās vērtības tiek izmantotas NĪ nodokļa aprēķināšanai, tāpēc tās ir svarīgas ikvienam zemes, 
būves vai dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par kadastrālo vērtību izmaiņām novadā 2014. gadā, ko ietekmē-
jušas nekustamā īpašuma tirgus tendences un citi vērtību noteicošie faktori. VZD rīcībā ir plaša 
NĪ tirgus datu bāze, kurā ir uzkrāta informācija par vairāk nekā 550 tūkstošiem darījumu. Nosa-
kot bāzes vērtības 2014. gadam, tika izmantoti 2011. un 2012. gadā valstī notikušie (vairāk nekā 
87 tūkstoši) darījumi. 

Rojas novadā minētajā periodā reģistrēti gandrīz 120 darījumi ar zemi, no tiem aptuveni puse 
notikuši ar lauksaimniecības zemi, vairāk nekā 30 darījumi ar dzīvokļiem un 40 darījumi, kur 
pārdota zeme kopā ar ēkām.

Nekustamā īpašuma tirgū vislēnāk audzis dzīvokļu sektors. Notikušo dzīvokļu darījumu skaits 
ir neliels un tie apliecina, ka 
kadastrālās vērtības atbilst tir-
gus situācijai, tāpēc 2014. gadā 
dzīvokļiem bāzes vērtības ne-
mainīsies.

Nelielas izmaiņas sagaidā-
mas dzīvojamās apbūves ze-
mei. Ar dzīvojamās apbūves 
zemi un ēkām notikušie darī-
jumi uzrāda cenu pieaugumu 
zemei piejūras teritorijās. Indi-
viduālās apbūves zemei bāzes 
vērtība palielināsies 2. līmeņa 
ziemeļu piejūrā (no 2 Ls/m2 uz 
2.20 Ls/m2), 1.  līmeņa dienvidu 
piejūrā (no 2.50 Ls/m2 uz 3 Ls/m2) 
un 2. līmeņa dienvidu piejūrā 
(no 2 Ls/m2 uz 2.50 Ls/m2).

Līdzīgas izmaiņas skars ko-
mercdarbības īpašumus. Ievē-
rojot vispārējo zemes vērtību 
līmeni, bāzes vērtību pieau-

gums būs komercdarbības ze-
mei piejūras teritorijās - Zieme-
ļu piejūras teritorijā palielināsies 
no 2 Ls/m2 uz 2.50 Ls/m2, bet 
dienvidu piejūras teritorijā no 
2.50 Ls/m2 uz 3Ls m2. Komerc-
darbības ēkām bāzes vērtība 
pieaugs visā novada teritorijā  – 
vidēji par 10%–15%.

Lai nodalītu komercdarbībai 
mazāk pievilcīgās teritorijas, ko-
mercdarbības objektu apbūves 
vērtību zonējumā izdalīta jauna 
vērtību zona Rudē. Šajā teritori-
jā komercdarbības zemei bāzes 
vērtība nemainīsies (1.20 Ls/m2), 
taču pārējā novada teritorijā, kas 
nav Roja, Ziemeļu piejūra un 
Dienvidu piejūra, bāzes vērtība 
samazināsies (no 1.20 Ls/m2 uz 
0.70 Ls m2).

Pamatojoties uz notikušajiem 
darījumiem ar lauksaimniecības 
zemi, bāzes vērtība lauksaimnie-
cībā izmantojamai zemei pieaugs par 15%. Vidējas kvalitātes zemes bāzes vērtība 2014. gadā būs 
520 Ls/ha, līdzšinējās 460 Ls/ha vietā.

Kadastrālo vērtību kopsummas Rojas novadā kopumā zemei pieaugušas par 5%, savukārt ēkām 
par 1%.

Pārskatā norādītās bāzes vērtības ir atspoguļotas latos, bet no 2014. gada 1. janvāra tās atbilstoši 
Latvijas Bankas valūtas kursam būs pieejamas eiro, tāpat kā īpašumu kadastrālās vērtības.

Kaut arī kādā teritorijā vai īpašumu grupā bāzes vērtības nav mainījušās, tomēr kadastrālās 
vērtības var mainīties, ja notikušas izmaiņas objektu datos (piemēram, pašvaldība mainījusi zemes 
lietošanas mērķi, reģistrēti jauni apgrūtinājumi). Ja Kadastra informācijas sistēmā reģistrētie dati 
neatbilst īpašuma patiesajam stāvoklim dabā, tad īpašnieku pienākums ir ierosināt datu aktualizā-
ciju, ko paredz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 13. pants.

Informāciju par Kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem objekta datiem un prognozēto ka-
dastrālo vērtību var uzzināt datu publicēšanas portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadastrālo vērtēšanu var lasīt specializētajā mājas lapā www.kadastra-
lavertiba.lv, kā arī informatīvajā bukletā „Īpašuma kadastrālā vērtība”, kas pieejams VZD klientu 
apkalpošanas centros visā Latvijā. 

Informē SIA „Rojas DzKU”
Par pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas 

aprēķināšanas plānu
Dzīvojamās mājas pārvaldnieks sagatavo pārvaldīšanas un apsaimnieko-

šanas izdevumu tāmi nākamajam laika periodam un iesniedz dzīvokļu īpaš-
nieku kopībai izskatīšanai un apstiprināšanai. Internetā Rojas novada mājas 
lapā www.roja.lv , Rojas DzKU un māju kāpņu telpās pie informācijas sten-
diem ir informācija par pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas plānu 
2014. gadam.

Gadījumā, ja dzīvokļu īpašnieku kopība, saskaņā ar MK noteikumu 
Nr. 1014 14. punktu, 30 darbdienu laikā neizmanto savas Dzīvokļa īpašuma 
likuma 16. pantā noteiktās tiesības lemt par dzīvojamās mājas pārvaldīša-
nas izdevumu noteikšanu un maksāšanas kārtību, spēkā stājas dzīvojamās 
mājas pārvaldnieka sagatavotā pārvaldīšanas un apsaimniekošanas mak-
sa – apsaimniekošana (0,24 Ls/m2 – 0,34 EUR) + iespēja veidot uzkrāju-
mu (0,04 Ls/m2 – 0,06 EUR). Par uzkrājuma maksas apmēru lemj dzīvokļu 
īpašnieku kopība (kopsapulce). Tā var būt lielāka vai mazāka. 0,04 Ls/m2 – 
0,06  EUR ir apsaimniekotāja piedāvātais uzkrājuma apmērs. Uzkrājumi ir 
vajadzīgi mājas kapitālremontam, renovācijai, restaurācijai. Ja uzkrājumu 
mājai nav, tad plānotiem remontiem nauda jāaizņemas bankā. 

Dzīvojamās mājas pārvaldnieka aprēķinātā maksa nākamajam kalendāra 
gadam stājas spēkā 1. janvārī vai ar citu pārvaldnieka noteiktu termiņu.

Par SIA „Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas kārtību Rojā

SIA „Eco Baltia vide” vēlas informēt par gaidāmajām izmai-
ņām klientu apkalpošanas kārtībā Rojas novadā. 

Lai padarītu saziņu ar klientiem ātrāku un efektīvāku, 
SIA „Eco Baltia vide” turpina pilnveidot klientu apkalpošanas 
servisu, kas paredz saziņā ar klientiem vairāk izmantot mūs-
dienīgas tehnoloģijas – tālruni, SMS ziņojumus, e-pastu, e-rē-
ķinus, elektronisko pakalpojuma pieteikšanu.

Klientu konsultācijas
Mūsu uzņēmuma pieredze rāda, ka lielāko daļu neskaidro 

jautājumu ir iespējams atrisināt individuālā telefona sarunā vai 
ar e-pasta starpniecību. Tas ļauj klientiem ietaupīt laiku, kā arī 
dod iespēju mums ātri un efektīvi sniegt individuālu risināju-
mu. Vēlamies vērst uzmanību, ka, sākot no šī gada 28. oktobra. 
SIA „Eco Baltia vide” pārtrauks klientu pieņemšanu klātienē 
Rojā, Strauta ielā 3. Neskaidrību un jautājumu gadījumā aici-
nām iedzīvotājus zvanīt SIA „Eco Baltia vide” klientu apkalpo-
šanas speciālistiem pa tālruni 67 799 999, vai rakstīt uz info@
vide.ecobaltia.lv. 

Turpmāk klientiem būs iespēja saņemt konsultācijas klātie-

nē SIA „Eco Baltia vide” klientu apkalpošanas centros:
•	 Talsos, Kareivju ielā 6. Darba laiks: P.–Pk. 9.00–12.00, 

13.00–17.00
•	 Tukumā, Dienvidu ielā 2. Darba laiks: P.–Pk. 8.00–12.00, 

13.00–17.00
•	 Jūrmalā, Dzirnavu iela 5A. Darba laiks: P.–Pk. 8.00–16:30
•	 Rīgā, Maskavas ielā 240. Darba laiks: P.–Pk. 9.00–17.00

Rēķina saņemšana un maksājumu veikšana
Jau šobrīd daudzi SIA „Eco Baltia vide” klienti ir izvēlējušies 

saņemt e-rēķinu savā e-pastā. Tas ir ērts un ātrs veids, kā kārtot 
maksājumus par izvēlētajiem pakalpojumiem. Lai pieteiktos 
e-rēķinam, nepieciešams aizpildīt anketu: http://www.vide.
ecobaltia.lv/kurzemesregions/lv/klientu-serviss/pieteiksanas-
e-rekinam/. Lai apmaksātu rēķinu par saņemtajiem pakalpoju-
miem, aicinām izmantot internetbanku, pasta filiāles vai ban-
ku filiāļu pakalpojumus. 

Ar cieņu,
Klientu apkalpošanas daļas vadītāja

Evija Neilande

Ziemeļkurzemes kamerorķestris 
muzicē Rēzeknē

Oktobra nogalē  Ziemeļkurzemes kamerorķestris piedalījās 1. Latvijas  Orķestru  
asociācijas festivālā, par kura norises vietu tika izvēlēta jaunā reģionālā koncertzāle 
Rēzeknē – Latgales vēstniecība GORS. Festivāls pavisam kopā pulcēja 19 orķestrus ar 
vairāk kā 500 dalībniekiem no visas Latvijas. Veidojot festivāla noslēguma koncertu, 
Latvijā pazīstami diriģenti, kā Normunds Dreģis, Guntars Bernāts, Andris Vecum-
nieks, Boļeslavs Voļaks, Mārtiņš Bergs piedāvāja apgūt savu programmmu. Tā kā ar 
Mārtiņu Bergu jau bijām tikušies vairākos interesantos projektos, izlēmām šo rado-
šo sadarību turpināt. Divus mēnešus aizrautīgi apguvām piedāvātos skaņdarbus un 
rezultāts vainagojās fantastiskā kopmuzicēšanas priekā – 150 orķestrantu no sešiem 
Latvijas orķestriem kopā uz GORAS skatuves. Kā pēc koncerta atzina paši dalībnie-
ki – gan augstvērtīgais akustiskais skanējums, gan klausītāju neviltotās ovācijas, gan 
pašu izjustais emocionālais pārdzīvojums apliecināja, ka ir piedzīvots iedvesmojošs un 
pozitīvām emocijām bagāts notikums.

Indra Sproģe, 
Orķestra vadītāja

Ziemeļkurzemes orķestra dalībnieku smaidi liecina, ka ir piedzīvots pozitīvām emocijām bagāts 
notikums.                                                                                                                                                    Albuma foto

Rojas novada dzīvojamo māju 
apbūves vērtību zonas 2014. gadam, 
zemes bāzes vērtības Ls/m2, iesvīt-
rots vērtību pieaugums salīdzināju-
mā ar 2013. gadu.

Rojas novada komercdarbības 
vērtību zonas 2014. gadam, bāzes 
vērtības Ls/m2, iesvītrots vērtību 
pieaugums vai samazinājums sa-
līdzinājumā ar 2013. gadu.



4 BANGA 2013. gada 8. novembris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Līdzjūtības

10. novembrī 12.00
CIRKS 3D 

PIRMO REIZI LATVIJĀ
Ar aizraujošu programmu gan
bērniem, gan pieaugušajiem

,,NĀKOTNES CIRKS’’.
Austrumeiropas labākie cirka mākslinieki un 

LIVE 3D lāzeru šovs.
Ieeja Ls 2,00 (2,85 euro ), bērniem līdz 3 gadiem ieeja brīva.

11. novembrī 18.00
ikvienu aicinām  piedalīties lāpu gājienā, veltītu

LĀČPLĒŠA DIENAI.
Līdzi ņemt lāpu vai svecīti, pulcēsimies pie viesnīcas ,,Roja’’.

Pēc gājiena KC varēsiet noskatīties dokumentālo filmu
ATMODAS ANTOLOĢIJA,

kurā stāstīts par Atmodas laika sākumu un Tautas Frontes 
dzimšanu. Ieeja brīva.

17. novembrī 18.00
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums

ES ZEMI PIESAUCU AR VISĀM VIŅAS KRĀSĀM.
Pasākumu kuplinās mūsu novadnieks, 

Latvijas nacionālās operas solists NAURIS PUNTULIS.
Pēc koncerta kursēs transports pa maršrutiem Roja–Rude, 

Roja–Valgalciems, Roja–Melnsils.
22.00 – svētku turpinājumā  

Tautas balle kopā ar grupu ,,Roja’’.
Darbosies kafejnīca, galdiņus rezervēt līdz 15. novembrim.

Gada gaišākos svētkus – Ziemassvētkus – sagaidot, 
23. decembrī 18.00

Rojas KC aicina uz brīnišķīgu koncertu
„Pie tavas sirds”.

Dziedās Evita Zālīte, Ieva Akuratere un Ingus Pētersons. 
Ieeja Ls 5,00 (7,11 EURO). 

Biļešu iepriekšpārdošana Rojas KC un www.bilesuparadize.lv

No 11. novembra mazajā zālē būs skatāma fotoizstāde

„Latvijas Republikas 
gadadienas svinības laiku lokos”.

Izstāde tapusi sadarbībā ar Kara muzeju. 

23. novembrī  11.00 
Rojas vidusskolas sporta zālē

Invalīdu biedrības sporta spēles.
Pieteikties pa telefonu 26078711.

Cienījamie seniori!
Būsim kopā 14. decembrī 13.00 Rojas kultūras 

centrā, lai atcerētos pavadītos skaistos brīžus. Vaka-
ram beidzoties, visi, kam tas nepieciešams, tiks aiz-
vesti uz mājām. Pieteikties līdz 1. decembrim, zvanot 
Ilonai – 63269783, 29145347 vai Dzintrai 63269469 
vai 29744031.

PĒRK
 Steidzami pērku apaļās un ovālās dzin-

tara krelles no necaurspīdīga dzintara. Telefons 
20323336.

Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt.

Izsakām līdzjūtību Vitai un Aleksandram, 
mammu zaudējot.

Bramaņu ģimene

Arī cilvēka mūžs
Dziesmai līdzīgs liekas –
Pēkšņi norimst un izskan,
Paliek atbalss vien.

Izsakām līdzjūtību Ilmāram Anbankam, sievu
Valentīnu Anbanku pēkšņi zaudējot.

Ģipkas konservu ceha Rojas maiņa

Es tagad aizeju,
Bet ne jau prom –
Es aizeju tepat –
Ar citām puķēm,
Citu sauli,
Ar citu zemi parunāt.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilmāram An-
bankam, sievu zaudējot.

Sarmītes maiņa

Vai esam kā mirdzošas zvaigznes
Kas debesu plašumā mīt?
Nezināt mums stundu un brīdi,
Kad dziestošas lejup tās krīt.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem,
Valentīnu Anbanku pēkšņi zaudējot.

SIA „Banga Ltd” konservu ceha kolektīvs

Pieplok zariem putni klusi,
Dienas vidū saule riet!
Sirds tik ļoti piekususi,
Nav vairs spēka tālāk iet.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilmāram un 
bērniem, no sievas atvadoties.

Bijušie kolēģi zivju pārstrādes cehā „Banga”

24.10. Zvana kāds satraukts bērna tēvs par to, 
ka gar skolu klīst 2 lieli suņi. Suņu īpašnieki netika 
atrasti.  Atgādinājums suņu  īpašniekiem – labāk 
pieskatīt savus mīluļus, lai tie neklejo apkārt,  jo 
īpaši jau skolas apkārtnē, kur pārvietojas tik daudz 
bērnu! Zvana kāds pilsonis par to, ka Rojā Miera 
ielas galā redzējis avarējam automašīnu „Volvo”. 
Automašīnas vadītājs no notikuma vietas aizbēga. 
Tika izsaukta ceļu policija, kura noformēja ceļu sa-
tiksmes negadījuma protokolu.  Netālu no Melnsi-
la jūrā atrasts izskalots vīrieša līķis. Kā noskaidro-
jās, vīrietis ir no Rīgas. Sastādīts APP  kādam suņa 
īpašniekam par to, ka viņa suns  Zvejnieku ielā , lai 
arī nenodarīja miesas bojājumus, tomēr uzbruka 
kādai sievietei.

25.10. Zvana kāds vīrietis, ka kādā dzīvok-
lī Kosmonautu ielas daudzdzīvokļu mājā ir liels 
troksnis un tiek lietots alkohols. Pārbaudot mi-
nēto adresi, konstatēts, ka neviens no jauniešiem 
neatrodas alkohola reibumā. Turpmāk šādi ga-
dījumi tiks kvalificēti kā nepatiesi specdienesta 
izsaukumi. No 18.00–21.00 Rojā notika multi-
funkcionālā centra „Strops” rīkotās orientēšanas 
sacensības jauniešiem, kuru laikā pamanījām, ka 
sacensību dalībniekiem nebija ne atstarotāju, ne 
lukturīšu. Ir iestājies gada tumšākais laiks, tādēļ 
lūgums ikvienam lietot atstarojošus elementus, 
lai diennakts tumšajā laikā jūs būtu pamanāmi. 
Pašvaldības policija kopā ar valsts policijas ne-
pilngadīgo lietu inspektori  pārbaudīja vietas, kur 

mīl pulcēties jaunieši. Reida mērķis – pārbaudīt, 
vai nepilngadīgie  jaunieši nelieto alkoholu. Pār-
kāpumi netika konstatēti. Kā  atzina nepilnga-
dīgo lietu inspektore un valsts policija – Rojā ir 
kārtība.

28.10. Sastādīts APP par nesakoptu īpašumu  
kādam SIA Kaltenē. Laicīgi nenopļaujot zāli, īpa-
šumā izveidojusies kūla.

29.10. Pašvaldības policija patrulēja vētras lai-
kā, lai nepieļautu zādzības Rojas novadā.

30.10. Sastādīts  APP par nesakoptu īpa-
šumu kādam uzņēmumam Kaltenē.  Saņemts 
zvans par izbirušiem kūtsmēsliem uz ceļa. Lū-
gums nepārkraut kravas, lai nepiesārņotu ap-
kārtni.  

31.10. Kāds vīrietis informē, ka Skuju ielā uz-
lauztas vairākas kooperatīvās garāžas. Informācija 
nodota valsts policijai.

2.11. 23.00 Saņemts izsaukums uz kādu uzņē-
mumu Rojā, kur no uzņēmuma teritorijas kāds 
strādnieks, atrazdamies 3.14 promiļu alkohola 
reibumā, centās iznest ceha produkciju un uzsā-
cis konfliktu ar apsardzes darbinieku. Produkcija 
atgriezta uzņēmumā, agresīvais strādnieks no uz-
ņēmuma atbrīvots.

4.11. Sastādīts APP par nesakoptu īpašumu 
Selgas ielā.

05.11. Sastādīts APP par nesakoptu īpašumu 
kādai privātpersonai Valgalciemā. 

Rojas jaunieši piedalās nakts trasē 
„Pa Roj′”

Jau trešo gadu pēc 
kārtas Rojas jaunieši 
piedalās rudenīgajā 
nakts orientēšanās pa-
sākumā – nakts tra-
sītē „Pa Roj′”. Šī gada 
25.  oktobrī pasākumu 
organizēja Rojas MFC 
„Strops” aktīvie jaunie-
ši – Kristīne Grosbaha, 
Zane Aukmane, Alise 
Grosbaha. Katru gadu 
starts un finišs ir pie 
Rojas avotiņa. Pasāku-
mā piedalījās četras komandas, kuru uzdevums bija sameklēt piecus kontrolpun-
ktus Rojas teritorijā. Jauniešiem bija jāatmin un jāatrod Rojas ciemā nozīmīgākie 
objekti. Katrā kontrolpunktā bija jāpaņem noliktais priekšmets – noteiktas krāsas 
stikla lodīte, kas bija kā apliecinājums, ka komanda veiksmīgi atradusi objektu. 
Pēc veiksmīgas nakts trases finiša katra komanda tika vērtēta, cik ātrā laikā tā 
atradusi visus kontrolpunktus. Pirmo vietu ieguva zēnu komanda „FNL – Roja”, 
otro vietu ieguva komanda „Ar kājām”, trešo vietu ieguva komanda „CS”. Pēc ko-
mandas apbalvošanas ar vērtīgām balvām, pasākuma dalībnieki pie ugunskura 
varēja baudīt siltu piparmētru tēju un izcept uz iesma mīklas virtuļus. Pasākums 
notika jaukā un atraktīvā gaisotnē. Paldies Rojas novada pašvaldības policijai, kas 
rūpējās par drošības pasākumu ievērošanu nakts trasē.

Pasākumu organizētāja – Kopienas sociālā darbiniece Lienīte Voronova

Zvejnieku stiprās dzimtas Rojas 
Jūras zvejniecības muzejā

„Turi Latviju ieslēgtu savā sirdī. Turi to kā lielāko dārgumu, ko nedrīkst pazau-
dēt. Jo, zaudējis Latviju, tu zudīsi pats.” (Jānis Jaunsudrabiņš).

Novembris Latvijas vēsturē iezīmējas kā viens no nozīmīgākajiem gada mēne-
šiem,  kad daudz runājam par Latviju,  pieminot savas tautas vēsturi, savas tautas 
saknes, atceroties un godinot tos cilvēkus, kuri ar saviem darbiem veidojuši mūsu 
Latviju. 

16. novembrī, atklājot Rojas Jūras zvejniecības muzejā izstādi „Zvejnieku stip-
rās dzimtas”, vēlamies cildināt mūsu novada zvejniekus, sevišķi tos, kuri šī amata 
prasmes ir mācējuši turēt godā un saglabāt no paaudzes uz paaudzi, piemēram, 
Mitenbergu, Reinholdu, Rozefeldu, Otmaņu, Veidemaņu un citas dzimtas. Izstā-
des atklāšanā aicināsim piedalīties arī Rojas vēstures biedrības biedrus  - gan tos, 
kuri pārstāv zvejniecības nozari šodien, gan tos zvejniekus, kuri var dalīties atmi-
ņu stāstos par darbu zvejnieku kolhoza „Banga” laikos. 

Muzejs 16. novembrī plkst. 14.00 aicina visus interesentus, lai kopīgi diskutē-
tu, dalītos atmiņās un lepotos ar mūsu novada stiprajiem cilvēkiem. 

Inese Indriksone, Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja

29. novembrī Rojas kultūras centrā Rojā, Zvejnieku ielā 5

Konference „Zivsaimniecības nozares 
attīstība, iespējas un izaicinājumi’’

10.30–11.00 Reģistrēšanās, rīta tēja/kafija.
11.00–11.20 Konferences atklāšana – zemkopības ministres Laimdotas Strau-

jumas uzruna.
11.20–11.40 Zivsaimniecības nozare šodien – raksturojošie rādītāji, Eiropas 

Zivsaimniecības fonda atbalsta rezultāti – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecī-
bas departamenta direktors Normunds Riekstiņš.

11.40–12.00 Vietējā iniciatīva zivsaimniecības teritorijās, izaicinājumi, veik-
sme un rezultāts – biedrības „Liepājas rajona partnerība” EZF administratīvā 
vadītāja Santa Brāle.

12.00–12.30 Tējas/kafijas pauze.
12.30–15.00 Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 2014–2020, dis-

kusija – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja Ilze 
Muriņa.

15.00–16.00 Zemkopības ministres Laimdotas Straujumas atbildes uz jautāju-
miem un konferences noslēgums.

Konferenci organizē Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centra Zivsaimniecības sadarbības tīklu.  Visi interesenti 
laipni aicināti uz konferenci, kurā Latvijas zivsaimnieki tiks informēti par esošo 
situāciju nozarē, Eiropas zivsaimniecības fonda finanšu atbalsta ieviešanas rezul-
tātiem un par zivsaimniecības uzņēmumu attīstības iespējām turpmākajos gados.

9. novembrī plkst. 11.00 
Rojas vidusskolas sporta zālē notiks 

SPORTA DIENA ROJAS NOVADA  DOMES 
STRUKTŪRVIENĪBĀM UN PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒM.

SACENSĪBU MOTO – „SPORTS MŪS VIENO!”

PROGRAMMĀ

SPORTA  VEIDI:
1. SPĒLE PĀRI VOLEJBOLA TĪKLAM „DVIEĻU BOLS”
2. GALDA TENISS BEZ RAKETES „PŪT UN PALAID”
3. ĀRMRESTLINGS (roku cīņas)
4. RATIŅU STUMŠANA
5. MEŠANA UN SITIENI FLORBOLA VĀRTOS
6. DAMBRETE
7. KOMBINĒTĀ JAUTRĪBAS STAFETE
8. SIEVU VAI DRAUDZEŅU TURĒŠANA UZ ROKĀM

                                                     
Atbalstīsim savējos! Uz tikšanos!


